PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    21.12.2018г.     № 605
          п. Шумячи

	Об утверждении схемы расположения земельного участка и предоставлении разрешения на использование земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, в целях выполнения работ по размещению линий электропередачи классом до 35 кВ, а также связанных с ними трансформаторных подстанций, распределительных пунктов и иного, предназначенного для осуществления передачи электрической энергии оборудования

В соответствии  со статьёй 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2017 г. № 1244 «Об утверждении правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности»   на основании заявления  филиала  ПАО «МРСК Центра» «Смоленскэнерго»  от 06.12.2018 г. (регистрационный  № 6014  от 12.12.2018 г.)

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить  схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории из земель  промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения площадью 420 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская обл., Шумячский район, 420 км автодороги Москва - Малоярославец - Рославль до границы с Республикой Беларусь, находящегося в пределах кадастрового квартала 67:24:0040104.

Разрешенное использование – линии электропередачи классом напряжения до 35 кВ, а также связанные с ними трансформаторные подстанции, распределительные пункты и иное предназначенное для осуществления передачи электрической энергии оборудование, для размещения которых не требуется разрешения на строительство.

2. Предоставить филиалу ПАО «МРСК Центра» - «Смоленскэнерго» (адрес: 214019, Смоленская область, г. Смоленск, ул. Тенишевой, д. 33, ИНН/КПП 6901067107/673102001, ОГРН 1046900099498) (далее – Пользователь) разрешение на использование земельного участка площадью 420 кв.м., в кадастровых кварталах 67:24:0040104, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская обл., Шумячский район, 420 км автодороги Москва - Малоярославец - Рославль до границы с Республикой Беларусь, в соответствии с приложенной схемой границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории для размещения линий электропередачи классом до 10 кВ, а также связанных с ними трансформаторных подстанций, распределительных пунктов и иного, предназначенного для осуществления передачи электрической энергии оборудования, для размещения которых не требуется разрешение на строительство.

3. Установить срок действия разрешения, указанного в пункте 2 настоящего постановления, 11 месяцев, начиная  с 25 декабря 2018 года.

4. В случае,  если использование земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы в границах такого земельного участка, Пользователь обязан:

1) привести такой земельный участок в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием;

2) выполнить необходимые работы по рекультивации такого земельного участка.

5. Действие разрешения прекращается со дня предоставления земельного участка в границах земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, гражданину или юридическому лицу.

6. Данное постановление не дает право на строительство или реконструкцию объектов капитального строительства на указанном в пункте 1 земельном участке.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области А.В. Царева.

	И.п. Главы муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области
	                                           Г.А. Варсанова